АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.12.2017                                                                                               № 498
О принятии функций и полномочий

учредителя МБУК «Городской

дом культуры «Мир»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования город Харовск, решением Совета города Харовска от 17.11.2017 г. № 75 «О передаче функций и полномочий учредителя учреждений в сфере культуры, физкультуры и спорта», Уставом Харовского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Принять функции и полномочия учредителя МБУК «Городской дом культуры «Мир» от администрации муниципального образования город Харовск.

2.Администрации Харовского муниципального района войти в состав учредителей МБУК «Городской дом культуры «Мир».

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Призыв» и размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу с момента государственной регистрации изменений в учредительные документы МБУК «Городской дом культуры «Мир» и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2018 года.

Глава Харовского муниципального района                                         С.Н. Попов